Chrislus  exislat,  siciil  per  primum  aposlolum  dicitur:  Con- 
versi estis  ad  pastorem  et  episcopum  animarwn  vestrariim^ 

ascensiirus  tamen  ad  coelum,  hanc  aposlolis  commendavit,  el 
per  eos  successoribus  eoruni,  nobis  scilicel,  quos  episcopos 
super  eani  pasloresque  conslituit,  tanquam  haereditario  jure 
omnes  ipsius  providenliae  curas  indulsit.  Quatenus  ex  divini 
dispensatone  consilii  nati  prò  patribus  filii,  et  prò  eis  super 
omnem  lerram  principes  constiluti^  imilalores  eorum  simus, 
sicul  et  ipsi  Chrisli.  Ccelerum,  el  inler  beatos  apostolos,  juxla 

sancii  Leonis  sentenliain,  in  similitudine  honoris  quaedam  ha- 
bila  est  discrelio  polestatis,  et  quamvis  omnium  par  essel 
electio,  uni  tamen  dalum  est  ul  coeteris  praeemineret.  De  qua 

ulique  forma  episcoporum  eliam  est  orla  dislinctio,  et  solii- 
cila  discrelione  provisum  est  ne  omnes  sibi  omnia  vindica- 
rent,  sed  essent  in  singulis,  quorum  prima  inler  fralres  sen- 
lentia  haberetur^  el  versus  quidam  in  majoribus  urbibus  con- 
stituti^  sollicitudinem  eorum  caperent  ampliorem,  per  quos  ad 
unam  beali  Pelri  sedem  universalis  ecclesiae  cura  confluerel, 
et  nihil  usquam  a  suo  capite  dissideret.  Ad  hanc  siquidem 
constilutionem  regularum  paternarum  el  generalis  formam 
ecclesiae,  poslquam  Dalmatia,  imbre  supernae  graliae  irrigala, 
praedicanlibus  aposlolicis  viris,  semen  verbi  Dei  suscepit,  et 
juxla  evangelicum  verbum,  fruclum  coepìt  reddere  Iricesimum, 
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sexagosimiim,    et    centesimum,    ne    ponlificalìs    ei    pleniliido 

deesset    officii,    uniis    ibi    osi   qui    aliis    pra'sidercl   ordinalus 
anlisles^   «l  Saionilana  civitas,  qua)  ad  hoc  convonienlior  vi- 
debalur,  est  meiropolis   insliluta^  qua?  nimirum  liiijus    excel- 
lenliam  dij^nitalis  per  annos  multos  oblinuil,  et  lamquam  pri- 

ma sedes.   caput  est  hobitn  regionis  illius,  exibenlibus  scilicet 

aliarum  civitalum  episcopis  Salonitano  antistili,  sicut  metro- 
politano   suo,    plenam    obedientiam,    et    in    majoribus  causis, 

juxta  formam  canonicam,  recurrenlibus  ad  ejus  .examen.  Ab 
aliquanlis   vero  temporibus  Salona  redacta  in  solitudinem,  et 
in  alium  locum  sedem  translata,   et    tam    super    illam,    quam 
super  quasdam  alias    provincia)    civitates    Ungaris    dominium 
usurpantibus,  et  Jadera    cum    quibusdam    aliis    civitalibus    in 
priori  remanentibus  liberiate,  graves  inter  ipsas  civitates  est 
orla  dissensio,  ut  nec  episcopis  et  hominibus  quarundam  ip- 
sarum  ad   metropolìm  suam  licuerit   prò  imminentibus  causis 
accedere,  nec  illi  qui  metropolitani  officio  fungebatur  fratres 
et  coepiscopos  suos  ausus  fuerit  visitare.  Quo  circa  nos,  qui 
universalis  ecclesiae  curam,  Doo  prout  ipsi  placuit  disponente, 
suricepimus,  et  prò    necessitate    locorum  et  temporum   novos 
episcopos,  novos  etiam  debemus   archiepiscopos    constituere, 
ne  illis  urbibus.    quae  a  subjeclione    ac   dominio    Ungarorum